
mLegitymacja – wygoda każdego ucznia! 

Nasza szkoła przystąpiła do projektu mLegitymacja.  

mLegitymacja to legitymacja szkolna w telefonie. Jest bezpiecznym, nowoczesnym i bezpłatnym 
narzędziem, które na pewno spodoba się uczniom. Jest częścią aplikacji mObywatel. Żeby z niej 
skorzystać, potrzebny jest tylko smartfon z systemem Android lub IOS.  

Dzięki mLegitymacji możesz zapomnieć o noszeniu tradycyjnego dokumentu. To - zgodnie z prawem - 
legitymacja szkolna ale wyświetlana na ekranie Twojego telefonu.  
 

 

Główne zalety mLegitymacji: 
- masz ją zawsze przy sobie, pod ręką w swoim smartfonie, 
- możesz potwierdzić swoją tożsamość i przynależność do uczelni, 
- łatwo skorzystasz z ulg i zwolnień z opłat, 
- nie zapomnisz jej wychodząc z domu, 
- nie zgubisz jej ani nie zniszczysz, 
- jest nowoczesna, wygodna i bezpieczna. 
 
Co daje mLegitymacja? Podstawa do zniżek 
Identycznie jak tradycyjna legitymacja, mLegitymacja poświadcza uprawnienia uczniów do ulgowych 
przejazdów kolejowych, czy autobusowych. Jest także podstawą do otrzymania innych, 
przysługujących uczniom, zniżek. To możliwe dzięki umocowaniu prawnemu – jej wydawanie 
umożliwia obowiązujące rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie świadectw, 
dyplomów państwowych i innych druków szkolnych. 
Uczniowie mogą korzystać z mLegitymacji w tych samych sytuacjach, w których obecnie korzystają 
z tradycyjnych dokumentów. Nie tylko w trakcie kontroli biletów, ale także np. przy zakładaniu karty 
w bibliotece, czy zakupie biletów do kina. 
 
Dla kogo mLegitymacja? - Dla wszystkich! 
Mobilną legitymację może otrzymać każdy uczeń, któremu wydano wcześniej tradycyjną wersję 
dokumentu. 
Okres ważności mLegitymacji jest taki sam jak okres ważności wydanej wcześniej tradycyjnej wersji 
papierowej , plastikowej. W przypadku utraty ważności tradycyjnej legitymacji, mobilna wersja 
będzie unieważniona. Unieważnienie będzie mogło być dokonane przez szkołę także w przypadku 
utraty mLegitymacji na skutek uszkodzeń, niepoprawnego działania lub utraty urządzenia mobilnego, 
w którym była przechowywana. mLegitymacja jest przypisana do konkretnego urządzenia – w 
momencie zgubienia lub kradzieży telefonu należy niezwłocznie przekazać tę informacje do 
sekretariatu uczniowskiego szkoły. 



 
Jak aktywować mLegitymację? 
mLegitymację należy dodać na własnym urządzeniu w aplikacji mObywatel wydanej przez 
Ministerstwo Cyfryzacji. 
Uczeń aktywuje mLegitymację poprzez kod QR oraz kod aktywacyjny otrzymane z sekretariatu 
uczniowskiego szkoły. 
 
link do instrukcji mLegitymacji: 
https://info.mobywatel.gov.pl/dokumenty/legitymacja-szkolna  
 
link do aktywacji mLegitymacji za pomocą kodu KQ oraz kodu aktywacyjnego: 
https://info.mobywatel.gov.pl/assets/download/Jak%20potwierdza%C4%87%20dokumenty%20w%2
0mObywatelu%202.0.pdf  
 

 


